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Dla niemowląt urodzonych przez cesarskie
cięcie korzystny jest bliski kontakt z ojcem

Niemowlęta urodzone z pomocą cesarskiego cięcia, które mają z ojcami kontakt typu skóra
do skóry, wykazują zdrowsze reakcje. To wynik badania z udziałem 95 dzieci.
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Jak zwracają uwagę autorzy nowej pracy opublikowanej na łamach pisma „Acta Paediatrica”, po
cesarskim cięciu dzieci często są oddzielane od matek.

Naukowcy przeprowadzili więc eksperyment sprawdzający potencjalne korzyści płynące z bliskości
ojca.

W badaniu z udziałem 95 dzieci część została umieszczona w łóżeczkach, część była trzymana przez
ojców na rękach, a część miała z ojcami kontakt typu skóra do skóry.

W porównaniu do niemowląt w łóżeczkach i trzymanych na rękach, dzieci w bliskim kontakcie
z ojcem miały szybsze i bardziej stabilne tętno oraz były bardziej czujne.

Naukowcy twierdzą, że to pozytywne reakcje.

„Grupa w kontakcie skóra do skóry miała pewną przewagę nad dziećmi w łóżeczkach i trzymanych
na rękach, kiedy zmierzyliśmy stabilne parametry fizjologiczne oraz poziom czujności” - donoszą
naukowcy.

„Podejście to powinno być wspierane w czasie separacji dziecka od matki” - dodają.

Źródło: pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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